ENCYCLIQUE DE S. S. LÉO:N XII[ 

auctore suo constitutus, hrec tota est ratio, vocare homines ad 
imitationem Jesu Christi, ad an1orem Ecclesire, ad omnia vir
tutum christianarum officia: proptereaque multum posse debet 
ad societatum nequissimarum supprimendam contagionem. 
Novetur itaque quotidianis incrementis isthrec sancta sodalitas, 
unde cum multi expectari possunt fructus, tum ille egregius ut 
traducantur animi ad libertatem ad fraternitatem ad requalitatem 
juris: non qualia Massones absurde cogitant, sed qualia et Jesus 
Christus humano generi comparavit et Franciscus secutus est. 
Libertatem dicimus filiorum Dei per qua nec Satanre, nec cupi
ditatibus improbissimis dominis, serviamus: fraternitatem,. 
cujus in Deo communi omnium procreatore et parente consistat 
origo: requalitatem qure justitire caritatisque constituta funda
mentis, non 01nnia tollat inter homines discrimina, sed ex vitre, 
officiorum, studiorumque varietate n1irum illum consensum effi
ciat et quasi concentum, qui natu:r:a ad utilitatem pertinet 
dignitatemque civilem. 

Tertio loco una quredam res est, a majoribus sapienter insti
tuta eademque temporum cursu intermissa, qure tanqua1n exem
plar et forma ad simile aliquid valere in prresentia potest. -
Scholas seu collegia opificum intelligimus, rebus sirnul et 
111oribus, duce religione tutandis. Quorun1 collegiorurn utilitatem 
si majores nostri diulurni temporis usu et periclitatione sense
runt, sentiet fortasse magis retas nostra, propterea quod singu
larem habent ad elidendas sectarun1 vires opportunitatem. Qui 
111ercede n1anuum inopiam tolerant, prreterquam quod ips a 
eorum conditione uni ex omnibus sunt caritate solatioque dignis
simi maxime prreterea palent illecebris grassantium per fraudes 
et dol os. Quare juvandi sunt majore qua potest benignitate, et 
invitandi ad societates honestas, ne pertrahantur ad turpes. 

Hujus rei causa collegia illa magnopere vellemus auspiciis 
patrocinioque Episcoporum convenienter temporibus ad salutem 
plebis passim restitui. Nec mediocriter Nos delectat, quod plu
ribus jam locis sodalitates ejusmodi, itemque cœtus patronorum 
constituti sint: quibus propositum utriusque est honestam pro
letarium classem juvare, eorum liberos, familias, prresidio et 
custodia tegere in eisque pietatis studia, religionis doctrina m, 
cum integritate moru111 tueri. - In quo genere silere hoc lo co 
nolumus illam spectaculo exemploque insignem, de populo in fe-
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son auteur; il consiste tout entier en ceci : attirer les hommes à 
l'amour de Jésus-,Christ, à l'amour de l'Eglise, à la. pratique des 
vertus chrétiennes. Ilpeut donc rendre de grands services pour aider 
à vaincreJa contagion de ces sectes détestables. Que cette sainte 
Association fasse donc tous les jours de nouveaux progrès. Parmi 
les nombreux avantages que l'on peut attendre d'elle, il en est un 
qui prime tous les autres : cette Association est une véritable école 
de Liberté, de Fraternit'5, d'Egalité, non selon l'absurde façon dont 
las francs-maçons entendent ces choses, mais telles que Jésus
Christ a voulu en enrichir le genre humain et que saint François 
les a mises en pratique.